ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA LẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND

          Ba Lế, ngày  23  tháng 05 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi thuộc diện

địa phương thực hiện năm 2024

Căn cứ Công văn số 332/SLĐTBXH-BTXH&GN ngày 24/01/2024 của Sở
Lao động – Thương binh và xã hội về việc hướng dẫn thực hiện việc chúc thọ,
mừng thọ người cao tuổi năm 2024; Công văn số 34/LĐTBXH ngày 26/01/2024
của Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội về hướng dẫn chúc thọ, mừng thọ
người cao tuổi năm 2024; Công văn số 98/LĐTBXH ngày 05/5/2024 của Phòng
Lao động – Thương binh và Xã hội về việc báo cáo chúc thọ, mừng thọ người cao
tuổi thuộc diện địa phương thực hiện năm 2024;

Ủy ban nhân dân xã Ba Lế kính báo cáo như sau:
1. Công tác triển khai thực hiện

Ủy ban nhân dân xã đã tổ chức triển khai Nghị định số 06/2011/NĐ-CP

ngày 14/01/2011 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số

điều của Luật Người cao tuổi; Thông tư số 96/2018/TT-BTC ngày 18/10/2018 của

Bộ Tài chính về việc quy định quản lý và sử dụng kinh phí chăm sóc sức khỏe ban

đầu cho người cao tuổi tại nơi cư trú; chúc thọ, mừng thọ; ưu đãi tín dụng và biểu

dương, khen thưởng người cao tuổi; Nghị quyết số 24/2019/NQ- HĐND ngày

11/12/2019 của HĐND tỉnh Quy định mức quà tặng chúc thọ, mừng thọ người

cao tuổi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

2. Kết quả thực hiện: Tổng số người cao tuổi thực hiện chúc thọ, mừng
thọ năm 2024: là 21 người. Trong đó:

- Tròn 70 tuổi:

+ Số người: 5 người
+ Số tiền: 2.500.000 đồng

- Tròn 75 tuổi:
+ Số người: 8 người

+ Số tiền: 4.000.000 đồng

- Tròn 80 tuổi:

+ Số người: 6 người
+ Số tiền: 3.600.000 đồng

- Tròn 85 tuổi:

+ Số người: 2 người

+ Số tiền: 1.200.000 đồng

3. Tồn tại, khó khăn

- Công tác hoạt động của hội NCT xã vẫn còn gặp nhiều khó khăn, chi hội

trưởng tuổi già, sức yếu, hoạt động rất khó khăn, chi hội trưởng không có chế độ

trợ cấp.

- Kết nạp Hội viên mới chưa đạt kế hoạch đề ra.
4. Kiến nghị, đề xuất

Đề nghị cấp trên xem xét về hỗ trợ kinh phí hoạt động của Chi hội trưởng
NCT ở cấp thôn.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện chúc thọ, mừng thọ NCT thuộc diện

địa phương thực hiện năm 2024. Kính báo cáo Phòng Lao động Thương binh và

Xã hội huyện theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Phòng LĐTB&XH

huyện;
- CT, Các PCT UBND

xã;

- Hội NCT xã;

- Lưu: VT, VHXH.

   CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thình

		2024-05-23T14:57:34+0700

		2024-05-23T14:59:56+0700

		2024-05-23T14:59:56+0700